
1

                                                                                                                                       

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
Από το Πρακτικό της με αριθμό 33ης/ 1 Σεπτεμβρίου 2025 Συνεδρίασης της 

Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Καβάλας

ΠΕΡΙΛΗΨΗ
Αριθ. απόφασης  388/2025
 «Μετάθεση της καταληκτικής ημερομηνίας και ώρας καθώς 

και μετάθεση της  ημερομηνίας και ώρας της ηλεκτρονικής 
αποσφράγισης του Διεθνούς Ανοικτού Ηλεκτρονικού 
Διαγωνισμού άνω των ορίων μέσω της πλατφόρμας ΕΣΗΔΗΣ 
της προμήθειας με τίτλο «Προμήθεια Εξοπλισμού για την 
αντιμετώπιση των αναγκών της Δομής Φιλοξενίας 
Μεταναστών και Προσφύγων και της ευρύτερης περιοχής 
Περιγιαλίου Καβάλας», για τα έτη 2025-2026»»

ΠΡΟΕΔΡΟΣ: ΠΡΟΜΟΥΣΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ             ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ: ΠΑΡΑΣΧΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ
Στο Δημοτικό Κατάστημα Καβάλας, σήμερα στις 1 του μήνα Σεπτεμβρίου του έτους 2025 

ημέρα της εβδομάδος Δευτέρα και ώρα 8.30΄, συνεδρίασε δημόσια, δια ζώσης, η Δημοτική 
Επιτροπή Δήμου Καβάλας μετά την από 28 Αυγούστου 2025 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου 
που δόθηκε στα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010 όπως ισχύουν.

Λόγω του ότι το τακτικό μέλος κ. Βακιρτζή Σαΐα – Έλσα είχε δηλώσει κώλυμα συμμετοχής 
στην εν λόγω συνεδρίαση, κλήθηκε και ήταν παρόν το αναπληρωματικό μέλος κ. Μουμτσάκης 
Απόστολος.

ΠΑΡΟΝΤΑ ΜΕΛΗ
Γούλας Αλέξανδρος, Μιχαλάκης Χριστόδουλος, Μουμτσάκης Απόστολος, Σταυρίδης 
Κυριάκος, Χατζηαναστασίου Κωνσταντίνος. 

ΑΠΟΝΤΕΣ
Αν και κλήθηκαν νόμιμα με τη με αριθμό 33/2025 πρόσκληση, είναι οι πιο κάτω:
Ιωσηφίδου Αναστασία,  Κουφατζής Χαράλαμπος, Παπαδόπουλος Χρυσόστομος.

ΠΡΟΣΕΛΕΥΣΕΙΣ – ΑΠΟΧΩΡΗΣΕΙΣ – ΜΕΤΑΒΟΛΕΣ
Προσήλθαν: 
Αποχώρησαν: 
Επανήλθαν:

Στη συνεδρίαση κλήθηκαν οι Πρόεδροι των Δημοτικών Κοινοτήτων (άρθρο 75 παρ. 8 του 
Ν.3852/2010 όπως ισχύει). 

Στη συνεδρίαση κλήθηκαν οι Δημοτικοί Σύμβουλοι ως εκπρόσωποι των δημοτικών τους 
παρατάξεων, χωρίς δικαίωμα ψήφου, δυνάμει της υπ΄αριθ. 21/2024 απόφασης του Δημοτικού 
Συμβούλιου Καβάλας (άρθρο 8 παρ. 10 του Ν.5056/2023).

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΔΗΜΟΣ ΚΑΒΑΛΑΣ
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

00037008880003700888





2

Μετά τη διαπίστωση απαρτίας (άρθρο 75 του Ν. 3852/2010 όπως ισχύει) και έχοντας υπόψη την 
υπ’ αριθ. 2/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Καβάλας και την υπ’αριθ.πρωτ. 775/10-01-
2024 απόφαση Δημάρχου Καβάλας, ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της Συνεδρίασης.

Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 17ο θέμα της ημερήσιας διάταξης: «Μετάθεση της καταληκτικής 
ημερομηνίας και ώρας καθώς και μετάθεση της  ημερομηνίας και ώρας της ηλεκτρονικής 
αποσφράγισης του Διεθνούς Ανοικτού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού άνω των ορίων μέσω της 
πλατφόρμας ΕΣΗΔΗΣ της προμήθειας με τίτλο «Προμήθεια Εξοπλισμού για την αντιμετώπιση 
των αναγκών της Δομής Φιλοξενίας Μεταναστών και Προσφύγων και της ευρύτερης περιοχής 
Περιγιαλίου Καβάλας», για τα έτη 2025-2026»», ανέγνωσε την υπ’ αριθ. 25481/2025 εισήγηση 
του Τμήματος Προμηθειών της Δ/νσης Οικονομικών, στην οποία αναφέρονται τα εξής:

ΣΥΣΤΗΜΙΚΟΙ ΑΡΙΘΜΟΙ:
Α/Α 377030_ΤΜΗΜΑ 1
Α/Α 377036_ΤΜΗΜΑ 2
Α/Α 377053_ΤΜΗΜΑ 3
Α/Α 377055_ΤΜΗΜΑ 4
Α/Α 377064_ΤΜΗΜΑ 5

 Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του άρθρου 27 του Ν. 4412/2016 Ανοικτή διαδικασία (άρθρο 27 της Οδηγίας 

2014/24/ΕΕ).
2) Το άρθρο 60 «Καθορισμός προθεσμιών» του Ν.4412/2016,
3) Το άρθρο 100 «Αποσφράγιση και αξιολόγηση προσφορών και αιτήσεων συμμετοχής στις 

διαδικασίες σύναψης δημοσίων συμβάσεων προμηθειών και παροχής γενικών υπηρεσιών» του 
Ν.4412/2016

4) Το άρθρο 1.5 Προθεσμία Παραλαβής Προσφορών της υπ’ αριθμ. 21494/16-07-2025 
Διακήρυξης (ΑΔΑΜ:25PROC017227571) βάσει του οποίου «η καταληκτική ημερομηνία υποβολής 
προσφορών είναι ημέρα ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 05/09/2025 και ώρα 15:00.

Η διαδικασία θα διενεργηθεί με χρήση του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημόσιων 
Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) Προμήθειες και Υπηρεσίες του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ (Διαδικτυακή Πύλη 
www.promitheus.gov.gr 

https://portal.eprocurement.gov.gr/webcenter/portal/TestPortal .
5) Το άρθρο 2.4.2 Χρόνος και Τρόπος υποβολής προσφορών της υπ’ αριθμ. 21494/16-07-2025 

Διακήρυξης (ΑΔΑΜ: 25PROC017227571) και συγκεκριμένα του πεδίου 2.4.2.1 βάσει του οποίου «Οι 
προσφορές υποβάλλονται από τους ενδιαφερόμενους ηλεκτρονικά, μέσω του ΕΣΗΔΗΣ, μέχρι

την καταληκτική ημερομηνία και ώρα που ορίζει η παρούσα διακήρυξη….., καθώς και του πεδίου 
2.4.2.2 βάσει του οποίου «Μετά την παρέλευση της καταληκτικής ημερομηνίας και ώρας, δεν υπάρχει η 
δυνατότητα υποβολής προσφοράς στο ΕΣΗΔΗΣ. Σε περιπτώσεις τεχνικής αδυναμίας λειτουργίας του 
ΕΣΗΔΗΣ, η αναθέτουσα αρχή ρυθμίζει τα της συνέχειας του διαγωνισμού με αιτιολογημένη απόφασή 
της».

6)  Το άρθρο 2.4.5  Χρόνος ισχύος των προσφορών  της υπ’ αριθμ. 21494/16-07-2025 
Διακήρυξης (ΑΔΑΜ: 25PROC017227571) βάσει του οποίου «Η ισχύς της προσφοράς μπορεί να 
παρατείνεται εγγράφως, εφόσον τούτο ζητηθεί από την αναθέτουσα αρχή, πριν από τη λήξη της, με 
αντίστοιχη παράταση της εγγυητικής επιστολής συμμετοχής σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 72 
παρ. 1 του ν. 4412/2016 και την παράγραφο 2.2.2. της παρούσας, κατ' ανώτατο όριο για χρονικό 
διάστημα ίσο με την προβλεπόμενη ως άνω αρχική διάρκεια. Σε περίπτωση αιτήματος της αναθέτουσας 
αρχής για παράταση της ισχύος της προσφοράς, οι προσφορές των οικονομικών φορέων που 
αποδέχτηκαν την παράταση, πριν τη λήξη ισχύος των προσφορών τους, ισχύουν και τους δεσμεύουν για 
το επιπλέον αυτό χρονικό διάστημα.».

7) Το άρθρο 3.1 Αποσφράγιση και αξιολόγηση προσφορών και συγκεκριμένα του πεδίου 3.1.1 της 
υπ’ αριθμ. 21494/16-07-2025 Διακήρυξης (ΑΔΑΜ: 25PROC017227571)  βάσει του οποίου  ορίζεται η 

http://www.promitheus.gov.gr/
https://portal.eprocurement.gov.gr/webcenter/portal/TestPortal




3

 Ηλεκτρονική Αποσφράγιση του (υπό)φακέλου «Δικαιολογητικά Συμμετοχής-Τεχνική 
Προσφορά», την ημέρα ΔΕΥΤΕΡΑ 08/09/2025 και ώρα 10:00 και 

 Ηλεκτρονική Αποσφράγιση του (υπό)φακέλου «Οικονομική Προσφορά», κατά την ημερομηνία 
ώρα που θα ορίσει η αναθέτουσα αρχή.

8) To από 26/08/2025 έγγραφο από το ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ, ΓΕΝΙΚΗ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ & ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ, ΓΕΝΙΚΗ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ, 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ, ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΕΘΝΙΚΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ (ΕΣΗΔΗΣ,) ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ & 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΧΡΗΣΤΩΝ ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ, με Αρ. Πρωτ. 26/08/2025 Α. Π.: 26728 ΕΞ 2025 με θέμα 
«Εργασίες συντήρησης στο υποσύστημα ΕΣΗΔΗΣ Προμήθειες και Υπηρεσίες του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ από 
την Τετάρτη 03.09.2025 και ώρα 12.01 έως και την Πέμπτη 04.09.2025 και ώρα 15:00». 

Εισηγούμεθα την μετάθεση της καταληκτικής ημερομηνίας και ώρας υποβολής των 
προσφορών καθώς και μετάθεση της  ημερομηνίας και ώρας της ηλεκτρονικής αποσφράγισης 
του (υπό)φακέλου «Δικαιολογητικά Συμμετοχής-Τεχνική Προσφορά» και του (υπό)φακέλου 
«Οικονομική Προσφορά», του Διεθνούς Ανοικτού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού άνω των ορίων 
μέσω της πλατφόρμας ΕΣΗΔΗΣ της προμήθειας με τίτλο «Προμήθεια Εξοπλισμού για την 
αντιμετώπιση των αναγκών της Δομής Φιλοξενίας Μεταναστών και Προσφύγων και της 
ευρύτερης περιοχής Περιγιαλίου Καβάλας», για τα έτη 2025-2026», στις 10-09-2025, ημέρα 
Τετάρτη και ώρα 15:00  και την Ηλεκτρονική Αποσφράγιση του εν λόγω διαγωνισμού στις 11-09-
2025 ημέρα Πέμπτη  και ώρα 10:00 προκειμένου να ολοκληρωθούν οι απαραίτητες εργασίες 
συντήρησης στο υποσύστημα ΕΣΗΔΗΣ  Προμήθειες και Υπηρεσίες του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ.

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά.
Οι τοποθετήσεις των μελών περιλαμβάνονται στο ηχογραφημένο αρχείο της συνεδρίασης το 

οποίο τηρείται στη Γραμματεία της Δημοτικής Επιτροπής.
Η Δημοτική Επιτροπή μετά από συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη, τις διατάξεις του άρθρου 9 του 

Ν.5056/2023 – Προσθήκη άρθρου 74 Α στον Ν.3852/2010 και την ανωτέρω εισήγηση, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ

Εγκρίνει τη μετάθεση της καταληκτικής ημερομηνίας και ώρας υποβολής των προσφορών 
καθώς και τη μετάθεση της ημερομηνίας και ώρας της ηλεκτρονικής αποσφράγισης του 
(υπό)φακέλου «Δικαιολογητικά Συμμετοχής - Τεχνική Προσφορά» και του (υπό)φακέλου 
«Οικονομική Προσφορά», του Διεθνούς Ανοικτού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού άνω των ορίων 
μέσω της πλατφόρμας ΕΣΗΔΗΣ της προμήθειας με τίτλο «Προμήθεια Εξοπλισμού για την 
αντιμετώπιση των αναγκών της Δομής Φιλοξενίας Μεταναστών και Προσφύγων και της 
ευρύτερης περιοχής Περιγιαλίου Καβάλας», για τα έτη 2025-2026», στις 10-09-2025 ημέρα 
Τετάρτη και ώρα 15:00 και στις 11-09-2025 ημέρα Πέμπτη και ώρα 10:00 αντίστοιχα, 
προκειμένου να ολοκληρωθούν οι απαραίτητες εργασίες συντήρησης στο υποσύστημα ΕΣΗΔΗΣ 
Προμήθειες και Υπηρεσίες του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ σύμφωνα με τα ανωτέρω.

          Ο Πρόεδρος
της Δημοτικής Επιτροπής 
 

    Ιωάννης Προμούσας 
 Αντιδήμαρχος Καβάλας




	ADA: AΔA: 6ΗΧ8ΩΕ6-Τ6Β
	ADA: AΔA: 6ΗΧ8ΩΕ6-Τ6Β
	ADA: AΔA: 6ΗΧ8ΩΕ6-Τ6Β
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Καβάλα, 02/09/2025

Α. Π.: 25481

Απάντηση στο έγγραφο: 25481

Απάντηση στις : 02/09/2025
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2025-09-02T14:24:39+0300


	



